(a) Ms. Mic. quæ debeat.

(b) Hoc est, potest ad eos referri, qui in corpore adhuc degunt terreno, fragili, infirmo, corruptibili et nondum per gloriosam resurrectionem renovato.

17. Et sermo ipse, quo psalmus clauditur, ita loquitur, VERS. 14: *Attamen justii confitebuntur nomini tuo, et habitabunt recti cum facie tua.* Justorum confessio potest etiam (b) corporalis videri, quia plures in carne adhuc licet positi, Dei nomini consententur. Recti autem habitantes cum facie Dei, nihil in se corporale retinere intelliguntur. Natura enim carnis Dei non patitur aspectum, ipso dicente: *Nemo videbit hominum faciem meam, et vivet (Exod. xxxiii, 20)*. Hoc jam cœlestium est, et transformatorum, et terrenam corruptionem cœlesti incorruptione mutantium: quos jam divinitatis honore claros, conregnaturos (c) ipse Deo patri tradet in regnum Dominus noster Jesus Christus, qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.

PSALMUS CXL.

Domine, clamavi ad te, exaudi me: intende voci orationis meæ, cum clamavero (Infra, dum clamabo) ad te. Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo (His præmittitur, Domine). Elevatio (allevatio) manuum mearum sacrificium vespertinum. Pone Domino custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labiis meis. Non declines cor meum in verba mala (malitiæ), ad excusandas excusationes in peccatis, cum hominibus operantibus iniquitatem: et non combinabo cum electis eorum. Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me: oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. Quoniam adhuc (et) oratio mea in beneplacitis eorum; absorpti sunt continuati petreæ iudices eorum, Audientur (audient) verba mea, quoniam potuerunt: sicut crassitudo terræ eruptum est super terram. 592 Dissipata sunt ossa nostra secus infernum; quoniam ad te, Domine, oculi mei: in te speravi, non auferas animam meam. Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi, et scandalis operantium iniquitatem. Cadent in retiaculo ejus peccatores: singulariter sum ego, donec transeam.

TRACTATUS PSALMI.

1. *Oratio, etsi tacita, per fidem clamat.* — Omnium sanctorum fidelis oratio, clamor est Deo: fide enim ad eum, non vocis clamore clamatur (*Psal. cxviii, n. 1 et 2*). Moyses instante Ægyptiorum rege mæstus stabat in littore: sed tacente licet eo, excelsæ mentis fidelem orationem Dominus audivit, dicens: *Quid proclamans ad me (Exod. xiv, 15)?* Martyrum quoque sanguis voce corporis caret; sed indignitas necis eorum Deo clamor est, ipso Domino de Abel ad Cain dicente: *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me (Gen. iv, 10)*. Sic et sub ara Dei Martyrum animæ proclamare scribuntur, magna voce dicentes: Quousque Dominus sanctus et verus non iudicas et vindicas sanguinem nostrum de habitantibus in terra (*Apoc. vi, 10*)? Si igitur non humilia, nec terrena, nec corporalia fidei spiritu oremus; tacens licet oratio nostra, Deo clamor est. Atque ideo Propheta